Rittal - The System.

Faster — better — everywhere.

VX 5301.515
Juego de transporte

Estado: 13/02/2026 (Fuente: rittal.com/mx-es)

PRI ) T Vo) >

FRIEDHELM L OH GROUP



https://www.rittal.com/mx-es
https://www.rittal.com/mx-es
https://www.rittal.com/mx-es

VX 5301.515 - Juego de transporte para armarios vacios

VX, VXIT

Para facilitar el transporte de armarios vacios al lugar de montaje.

Caracteristicas

Referencia
Descripcién producto

Unidad de envase

Dimensiones

Altura (observacién)
Observacion para el montaje
Capacidad de carga

Unidad de embalaje

Peso neto

Peso bruto

Codigo arancelario

EAN

ETIM9

ECLASS 8.0

© Rittal 2026

VX 5301.515
Para facilitar el transporte de armarios vacios al lugar de montaje.

4 ruedas incl. angulos de fijacion
Incl. material de fijacién

Altura: 58 mm

Altura total = Altura caja + 58 mm

La zona del suelo debe estar abierta en los puntos de montaje
Carga estatica max.: 2.000 N por juego de ruedas incl. la caja
4 pza(s).

32

3.56

83024900

4028177952485

EC002625

27189234



