

Rittal – The System.

Faster – better – everywhere.



VX 5301.515

Juego de transporte

Estado: 13/02/2026 (Fuente: rittal.com/mx-es)

ENCLOSURES

POWER DISTRIBUTION

CLIMATE CONTROL

IT INFRASTRUCTURE

SOFTWARE & SERVICES

FRIEDHELM LOH GROUP



VX 5301.515 - Juego de transporte para armarios vacíos VX, VX IT

Para facilitar el transporte de armarios vacíos al lugar de montaje.

Características

Referencia	VX 5301.515
Descripción producto	Para facilitar el transporte de armarios vacíos al lugar de montaje.
Unidad de envase	4 ruedas incl. ángulos de fijación Incl. material de fijación
Dimensiones	Altura: 58 mm
Altura (observación)	Altura total = Altura caja + 58 mm
Observación para el montaje	La zona del suelo debe estar abierta en los puntos de montaje
Capacidad de carga	Carga estática máx.: 2.000 N por juego de ruedas incl. la caja
Unidad de embalaje	4 pza(s).
Peso neto	3.2
Peso bruto	3.56
Código arancelario	83024900
EAN	4028177952485
ETIM 9	EC002625
ECLASS 8.0	27189234